
Bydgoszcz, 28.04.2023 

 

Znak sprawy: RO.271.1.2023 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi ubezpieczenia 
mienia i ubezpieczeń komunikacyjnych Gminy Miejskiej Hel wraz z jednostkami 
organizacyjnymi ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 
00191072/01; data zamieszczenia 2023-04-25 oraz platformie zakupowej M Broker 
Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. platformazakupowa.pl/pn/mbu oraz w miejscu publicznym 
w siedzibie Zamawiającego.  

 

ZAWIADOMIENIE 

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęło 
zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części 
„SWZ”. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
przekazuje treść zapytania, udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej 
wskazane informacje. 

 

I WYKONAWCA 

Pytanie 1 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert  z dnia 04.05.2023r. na dzień 05.05.2023r. godzina 
bez zmian.  

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DZIAŁALNOŚCI : 

Pytanie 2 

Prosimy potwierdzenie ze każde zmiany warunków ochrony ubezpieczeniowej wymagają 
zgody ubezpieczyciela.  

Gmina Miejska Hel 
ul. Wiejska 50, 84-150 Hel 

tel. 58 67 77 240 

NIP 587-100-18-09 REGON 000523577 

w imieniu którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 

 



Odpowiedź 2  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 3  

Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf a w przypadku potwierdzenie każde zmiany 
wymaga zgody ubezpieczyciela. 

Odpowiedź 3  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 4  

Prosimy o dopisanie w klauzuli ratalnej w ostatnim zadaniu iż chodzi o raty nieopłaconej i 
niewymagalne. 

Odpowiedź 4  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wprowadza zapis w SWZ. 

Pytanie 5 

Prosimy o zmianę ostatniego zdania w klauzuli czasu ochrony na następująca treść: „W 
przypadku nie dokonania wpłaty na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym terminie umowa 
ubezpieczenia ulega rozwiązaniu się ze skutkiem natychmiastowym.” 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 6 

Prosimy o wykreślenie klauzuli połączenia  

Odpowiedź 6  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 7 

Prosimy o wykreślenie  Odpowiedzialność za szkody w związku z podejmowaniem działań 
inwestora.  

Odpowiedź 7  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 8  

Prosimy o wyjaśnienie czy w OC pracodawcy obowiązuje podlimit 350.000 zł czy jest do 
ryzyko do sumy gwarancyjnej a podlimit 350.000 zł dotyczy wyłącznie szkód rzeczowych. 

Odpowiedź 8 

Zamawiajacy informuje, iż w OC pracodawcy występuje podlimit w wysokości 350.000 zł 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie iż wszystkie podlimity podane w SIWZ w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej są ustalone na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 

Odpowiedź 9  

Zamawiający potwierdza powyższe. 



Pytanie 10 

Prosimy o ograniczenie zakresu terytorialnego w zakresie podróży służbowych pracowników 
oraz wyjazdów zagranicznych dzieci, młodzieży, podopiecznych, wychowanków  z 
wyłączeniem krajów Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub 
w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź 10  

Zamawiający ogranicza zakres terytorialny zgodnie z powyższym. 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i 
kontraktowej nie będzie obejmuje szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC 
zarządcy nieruchomości. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 12 

Prosimy o zmniejszenie podlimitu na odpowiedzialność za szkody wynikłe z zatopienia w 
celach rekreacyjnych dla płetwonurków kutra K18 Bryza do podlimitu:  200 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia, a w razie braku zgody prosimy  o wyjaśnienie jakiego typu 
szkody mają być pokrywane z tego rozszerzania zakresu ochrony i wyjaśnienie na czym 
polegają zadania Gminy w tym zakresie. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 13 

Prosimy o informację czy poza odpowiedzialnością z tytułu wykonywania władzy publicznej 
zakres ubezpieczenia ma obejmować czyste straty finansowe wynikające również z innych 
zdarzeń niż związane z odpowiedzialnością z tytułu wykonywania władzy publicznej a jeżeli 
tak to czy z jakimś podlimitem czy do wysokości sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje czyste straty finansowe do wysokości 
sumy gwarancyjnej. 

Pytanie 14 

Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem 
funkcji inwestora, wynikającego z uchybień przy organizowaniu procesów budowy na 
podstawie arrt.18 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane, w jej każdorazowym 
aktualnym brzmieniu; 

Odpowiedź 14  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 15  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres  ubezpieczenia OC nie obejmuje oc za szkody związane z 
posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem 
odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym 
przetwarzaniem odpadów. 



Odpowiedź 15  

Zamawiający informuje, iż nie posiada wysypiska śmiecie i nie zajmuje się 
unieszkodliwaniem, utylizajcą lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Na terenie 
Gminy znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który to prowadzi i 
administruje spółka EKOHEL, która nie jest jednostką organizacyjna Gminy i nie jest 
podmiotem niniejszego postępowania. 

Pytanie 16  

Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje OC zawodowej oraz  OC będącej 
przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych 

Odpowiedź 16  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 17 

Prosimy o podanie obrotu klienta z tytułu żywienia zbiorowego; 

Odpowiedź 17 

Zamawiający obecnie nie zajmuje się żywieniem zbiorowym. Z uwagi na długoterminowy 
okres ubezpieczenia zastosowano powyższe rozszerzenie.  

Pytanie 18 

Prosimy o dodanie do zakresu ubezpieczenia iż : 
Prosimy o  wyłączenie z zakresu cały świat / Europa terenu – Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz 
państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź 18  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 19 

Prosimy o wprowadzenie Klauzula sankcji: 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, 
wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź 19  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 20 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla szkód powstałych w 
wyniku zakażenia wirusem COVID – 19. 



Odpowiedź 20 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 21 

Prosimy o podanie ilości pracowników; 

Odpowiedź 21 

Zamawiający informuje, iż takie dane są przedstawione w Załączniku Nr 8 do SWZ. 

Pytanie 22 

Prosimy o podanie budżetu klienta za 2022r.; 

Odpowiedź 22 

Zamawiający informuje, iż budżet za rok 2022 wynosi 26.366.064,90 zł 

Pytanie 23 

Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności EKOHEL z tytułu gospodarki odpadami (jednostka 
Eko-Hel ma w swoich zadaniach  gospodarke odpadami. Prowadzi także Punkty Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych) . Na terenie Gminy nie ma wysypiska śmieciu. Podlimit 
300.000,00 zł . 

Odpowiedź 23 

Zamawiający wykreślił zapis z SWZ 

Pytanie 24 

Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody powstałe w mieniu należącym do 
pracowników  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za 
które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w tym także szkody w 
pojazdach z wyłączeniem kradzieży z wyłączniem kradzieży pojazdu. Rozszerzenie dotyczy 
również szkód wyrządzonych przez osoby upośledzone umysłowo lub z ograniczeniem 
świadomości podlimit 100.000,00 zł.  

Odpowiedź 24 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 25 

Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej z tytułu prowadzenia 
działalności przez Ekohel Sp. Z o.o. w tym administrowanie budynkami mieszkalnymi, 
zarzadzanie nieruchomościami wspólnot. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający wykreślił zapis z SWZ. 

Pytanie 26  

Prosimy o potwierdzenie ze imprezy plenerowe nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu 
oc imprezy masowej.  

Odpowiedź 26 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 27  



Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

Odpowiedź 27  

Zamawiający potwierdza powyższe. Jednakże zgodnie z zapisem w SWZ: Jeżeli ogólne 
warunki ubezpieczenia dotyczące danego rodzaju ubezpieczeń zawierają postanowienia 
korzystniejsze dla Zamawiającego niż określone w niniejszej SWZ, stosowane będą 
postanowienia korzystniejsze dla Zamawiającego. Jeżeli treść lub limit klauzul ograniczają 
zakres wynikający z OWU Wykonawcy zastosowanie mieć będą zapisy OWU lub klauzul 
Wykonawcy w myśl zasady postanowień korzystniejszych dla Zamawiającego. 

Pytanie 28  

Prosimy o potwierdzenie iż wskazane w SWZ podlimity odpowiedzialności będą miały 
zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia, także w sytuacji gdy 
OWU wykonawcy nie przewidują limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/rozszerzenia 
odpowiedzialności. 

Odpowiedź 28 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 

Pytanie 29  

Prosimy o wykreślenie z odpowiedzialności cywilnej drobnych usług medycznych ; 

Odpowiedź 29  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 30  

Prosimy o wykreślenie z odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z przedostaniem 
się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu w tym także wszelkie koszty 
związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń, zwłaszcza 
wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, a także z tytułu gospodarki 
odpadami, podlimit 1.000.000,00zł , w przypadku braku zgody proszę o potwierdzenie ze 
przyczyną przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezmierzona 
oraz niemożliwa do przewidzenia przez ubezpieczającego  

Odpowiedź 30  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i jednocześnie potwierdza, że 
przyczyną przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezmierzona 
oraz niemożliwa do przewidzenia przez ubezpieczającego 

Pytanie 31 

Prosimy o wykreślenie Odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek uszkodzenia, 
zniszczenia, utraty lub zaginięcia dokumentów osób trzecich, w tym powierzonych 
Ubezpieczonemu przez osoby trzecie w związku z prowadzoną przez niego działalnością. 
Limit odpowiedzialności 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

Odpowiedź 31 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
W FORMIE BEZIMIENNEJ  UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH W FORMIE BEZIMIENNEJ 

Pytanie 32 

Proszę potwierdzić, że suma ubezpieczenia w wysokości 1.750zł za jednorazowe świadczenie 
za pobyt w szpitalu ( jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu ma być realizowane za 
jeden dzień pobytu w szpitalu, począwszy od 3 dnia hospitalizacji) dotyczy wysokości 
świadczenia jakie zostanie wypłacone za pobyt w szpitalu bez względu na jego długość przy 
założeniu, że pobyt w szpitalu będzie trwał więcej niż 2 dni.  

Odpowiedź 32 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 33 

Prosimy o podanie maksymalnego okresu za jaki ma zostać wypłacona dieta szpitalna z tytułu 
jednego wypadku ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź 33 

Zamawiający informuje, iż brak jest maksymalnego okresu za jaki ma być wypłacona dieta 
szpitalna. 

UBEZPIECZENIE NNW WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, STAŻYSTÓW, 
OSÓB SKIEROWANYCH DO PRAC INTERWENCYJNYCH, OSÓB SKIEROWANYCH 
DO PRAC PUBLICZNYCH I SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH. 

Pytanie 34 

Jaką sumę ubezpieczenia  należy przyjąć w UBEZPIECZENIU NNW WOLONTARIUSZY, 
PRAKTYKANTÓW, STAŻYSTÓW, OSÓB SKIEROWANYCH DO PRAC 
INTERWENCYJNYCH, OSÓB SKIEROWANYCH DO PRAC PUBLICZNYCH I 
SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH? Czy wynikającą z pkt 1.5. tzn. 10.000 zł czy z Załącznika 
nr 2 a Formularz cenowy poz. 6 – 5.000 zł 

Odpowiedź 34 

Zamawiający informuje, iż należy przyjąć sumę ubezpieczenia 10.000,00 zł i jednocześnie 
Zamawiający zmienia zapisy w formularzu cenowym. 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

Pytanie 35 

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 
technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja 
elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, 
stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym. 
 
Odpowiedź 36 



Zamawiający informuje, iż nie posiada takich budynków zgodnie z załącznikiem nr 6 APK 
dodatkowe informacje do oceny ryzyka. 
 
Pytanie 37 
Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym. 
 
Odpowiedź 37 
Zamawiający nie posiada takich budynków zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36. 

Pytanie 38 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z 
eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia. 

Odpowiedź 38 

Zamawiający nie posiada takich budynków zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36. 

Pytanie 39 

Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 
ubezpieczenia od 1997r. 

Odpowiedź 39 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 40 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   
usytuowanie (Dz. U. z  2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź 40 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 41 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 
Prawo Budowlane. 

Odpowiedź 41 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 42 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 



przez uprawnione podmioty. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Odpowiedź 42 

Zamawiający nie posiada takich budynków zgodnie z odpowiedzią na pytanie 36. 

Pytanie 43 

Prosimy o informacje czy przedmiotem ubezpieczenia jest fotowoltaika, jeżeli tak jaka jest 
suma ubezpieczenia, czy sa zamontowane na obiekcie, czy podlegają okresowym przeglądom. 

Odpowiedź 43 

Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji fotowoltaicznych. Na budynku ZSO są 
kolektory słoneczne. 

Pytanie 44 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tak gdzie nie zostało to 
doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
rozliczeniowym. 

Odpowiedź 44 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 45 

W związku z zapisem SIWZ: „Zamawiający w trakcie trwania umowy ma prawo zmiany 
wartości (dotyczy budynków i budowli) np. z księgowej brutto (początkowej) na wartość 
odtworzeniową bądź ponowne przeszacowania istniejących wartości odtworzeniowych. 
Wszelkie rozliczenia wynikające z przeszacowania wartości rozliczane będą w systemie pro 
rata na warunkach i składkach zgodnych z obowiązującą umową.”  prosimy o wprowadzenie 
limitu wzrostu wartości sumy w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia w rocznym 
okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 46 

W związku z zapisem SIWZ: „Nie ma zastosowania zasada proporcji i z tym związane 
niedoubezpieczenie.” prosimy o potwierdzenie, że dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
w wartościach odtworzeniowych zastosowanie będzie miała KLAUZULA OGRANICZENIA 
ZASADY PROPORCJI. 

Odpowiedź 46 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe (brak treści klauzuli). 

Pytanie 47 

KLAUZULA REPREZENTANTÓW – prosimy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 
przy czym przez winę Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego będącego osoba prawną lub 
jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy rozumieć winę osoby lub organu 
wieloosobowego, które zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem zarządzają 



ubezpieczoną jednostką.”  na: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone 
umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 
przy czym przez winę lub rażące niedbalstwo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
będącego osoba prawną lub jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną należy 
rozumieć winę lub rażące niedbalstwo osoby lub organu wieloosobowego, które zgodnie z 
obowiązującymi przepisami lub statutem zarządzają ubezpieczoną jednostką.”  oraz 
wykreślenie ostatniego zdania klauzuli: „Jednocześnie Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa (ze względu na brak normatywnej definicji 
rażącego niedbalstwa, przez rażące niedbalstwo Zamawiający rozumie szeroko pojęte 
zachowanie noszące znamiona oczywistego, elementarnego niedbalstwa niezachowania 
staranności przeczącego regułom przezorności.” 

Odpowiedź 47 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 48 

KLAUZULA PRZECHOWYWANIA MIENIA - prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu 
gruntu lub potwierdzenie, że mienie to jest składowane na podłodze z uwagi na jego specyfikę 
lub właściwości. 

Odpowiedź 48 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu, a jednocześnie potwierdza, że 
mienie to jest składowane na podłodze z uwagi na jego specyfikę. 

Pytanie 49 

KLAUZULA 72 GODZIN – prosimy o zmianę zapisu:  „Ubezpieczyciel potwierdza, iż 
szkody powstałe w przedziale 72 godzin będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w 
związku z tym ustanowiona kwota udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej 
uzgodnionej całkowitej wartości ubezpieczonej szkody tylko jeden raz.”  na:  „Ubezpieczyciel 
potwierdza, iż szkody powstałe w przedziale 72 godzin na skutek ciągłego oddziaływania 
tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, 
trzęsienia ziemi) będą traktowane jako jedno zdarzenie szkodowe i w związku z tym 
ustanowiona kwota udziału własnego zostanie odjęta od kwoty każdej uzgodnionej całkowitej 
wartości ubezpieczonej szkody tylko jeden raz.” 

Odpowiedź 49 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 50 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY 
UBEZPIECZENIA – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli zapisu: „Ubezpieczający nie 
będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego pokrycia 
konsumpcji sumy ubezpieczenia.” 

Odpowiedź 50 



Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 51 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO 
SZKODZIE – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na 10% wartości szkody nie więcej 
niż 500.000,00 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w rocznym okresie 
rozliczeniowym. 

Odpowiedź 51 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 52 

KLAUZULA ODSTĄPIENIA OD ODTWORZENIA MIENIA – prosimy o potwierdzenie, 
że zapisy klauzuli nie dotyczą szkód w mieniu ubezpieczonym wg wartości odtworzeniowej. 

Odpowiedź 52 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 53 

KLAUZULA ODTWORZENIA DOKUMENTÓW – prosimy o zmianę limitu na 5% 
wartości szkody nie więcej niż 50.000 zł w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w 
rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 54 

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI – prosimy o zmianę limitu na 50.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź 54 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 
100.000 zł 

Pytanie 55 

KLAUZULA DEWASTACJI (WANDALIZMU) – prosimy o zmianę zapisu: 
„Ubezpieczający może uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę 
uzupełniającą.” na: „Za zgodą ubezpieczyciela Ubezpieczający może uzupełnić wysokość 
limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.” 

Odpowiedź 55 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 56 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ROBÓT BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH – prosimy o 
wprowadzenie zastrzeżenia, że realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 
nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 



Odpowiedź 56 

Zamawiający informuje, iż klauzula w SWZ zawiera taki zapis. 

Pytanie 57 

Prosimy o doprecyzowanie, że limity odpowiedzialności wskazane w tabeli na stronie nr 25 
„Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn.” dotyczą szkód powstałych 
wskutek kradzieży z włamaniem i rabunku. 

Odpowiedź 57 

Zamawiający informuje, iż nie ma tabeli na str. 25. 

Pytanie 58 

W związku z zapisem „…osuwanie i zapadanie się ziemi (ochrona obejmuje również szkody 
powstałe jako następstwo działalności człowieka …”, prosimy o wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek osuwania i zapadania się ziemi, powstałych jako 
następstwa działalności człowieka. 

Odpowiedź 58 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 59 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek podnoszenia 
się wód gruntowych. 

Odpowiedź 59 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 60 

W związku z zapisem: „Ubezpieczeniu podlega również mienie znajdujące się pod ziemią.”, 
prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się pod 
ziemią i jaka jest jego wartość. 

Odpowiedź 60 

Zamawiający ma na myśli że Ubezpieczeniem objęte są szkody w instalacjach oraz 
urządzeniach technologicznych: centralnego ogrzewania, kanalizacyjnych, wodociągowych 
oraz innych urządzeniach technologicznych należących do ubezpieczonego, a także 
znajdujących się na terenie jego lokalizacji wskutek ich nagłego, samoczynnego lub 
spowodowanego zamarzaniem, pęknięcia łącznie z robocizną związana z ich naprawą, oraz 
uzasadnione koszty poszukiwania miejsca awarii. 

Pytanie 61 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sortownia i spalarnia śmieci 
oraz, że w okresie ubezpieczenia Zamawiający nie planuje włączyć do ubezpieczenia 
sortowni i spalarni śmieci. 

Odpowiedź 61 

Zamawiający potwierdza powyższe. 



Pytanie 62 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek powodzi w 
wysokości 5.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
rozliczeniowym. 

Odpowiedź 62 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 63 

Prosimy o wprowadzenie w poniższej klauzuli dopisku podkreślonego czarną czcionką. 
 KLAUZULA WYPŁATY ZALICZKI  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogolnych warunkow ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, 
że Ubezpieczyciel w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową – po 
potwierdzeniu odpowiedzialności ubezpieczyciela w sprawie wypłaci poszkodowanemu 
zaliczkę w terminie 14 dni od daty złożenia przez niego stosownego wniosku wraz z 
kosztorysami, w wysokości max. 50% szacowanej bezspornej części szkody. 

Odpowiedź 63 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 64 

Prosimy o wprowadzenie w poniższej klauzuli dopisku podkreślonego czarną czcionką. 
KLAUZULA BEZZWŁOCZNEJ NAPRAWY SZKODY 

W przypadku szkody w mieniu, ktorego szybkie przywrocenie do pracy jest konieczne 
dla normalnego funkcjonowania jednostki oraz w przypadku szkod 
wymagających natychmiastowej naprawy w celu zachowania ciągłości świadczenia usług, 
Ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do 
samodzielnej (bądź zleconej) likwidacji sporządzając stosowny protokoł opisujący przyczynę 
zdarzenia,  oraz dokumentację fotograficzną rozmiary szkody, sposob naprawy oraz 
wyliczenie wartości szkody; protokoł (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia 
odszkodowania przez Ubezpieczyciela. W przypadku szkody w mieniu, ktorego przywrocenie 
do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki, Ubezpieczający po 
zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych 
zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody 
w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. Ubezpieczający zobowiązany 
jest do sporządzenia i przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentacji zdjęciowej z miejsca 
szkody oraz zachowania do dyspozycji Ubezpieczyciela elementow uszkodzonych 
podlegających wymianie. 

Odpowiedź 64 

Zamawiający informuje, iż klauzula bezzwłocznej naprawy szkody w niniejszym SWZ ma 
zupełnie inną treść niż podana powyżej. W klauzuli znajduje się konieczność przedłożenia 
dokumentacji zdjęciowej. 

Pytanie 65 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji 



Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim 
Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 
udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź 65 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

Pytanie 66 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli cybernetycznej 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel  nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź 66 



Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 67 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych  
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 

 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 
na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy 
też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 
lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 
między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź 67 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 68 

Termin wykonania zamówienia 

Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia na 12 miesięcy tj 16.05.2023-15.05.2024. 
lub w przypadku braku akceptacji, prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy 
w treści: 

/Klauzula wypowiedzenia umowy/ 

„Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec okresu 
polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych 
powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

Przekroczenie wskaźnika szkodowości w przypadku: 

gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
poszczególnych rodzajów ubezpieczeń  do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 



miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego 
roku ochrony nie przekroczy 50 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia 
określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 50 % wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 
prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 
przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego 
roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 
ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 
terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 
okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź 68 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza klauzulę 
wypowiedzenia następującej treści: 

Klauzula wypowiedzenie Umowy 

1. Niniejszą Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron najpóźniej na 60 dni 
przed drugim i/lub trzecim okresem ubezpieczenia - jedynie z ważnych powodów. 

2. Za ważne powody wypowiedzenia Porozumienia Generalnego przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, uważa się: 

a)     Utratę zezwolenia na prowadzenie działalności Ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela  

 3. Za ważne powody wypowiedzenia Porozumienia Generalnego przez Ubezpieczyciela, o 
których mowa w art. 812 par. 5 kc uważa się: 

a)     przekroczenie 60% progu szkodowości  

b)    zmiana warunków reasekuracyjnych lub przepisów prawa, w tym wymagań 
wynikających z nadzoru działalności ubezpieczeniowej – z zachowaniem możliwości 
renegocjowania warunków w kierunku uwzględnienia tychże zmian w umowach 
ubezpieczenia 

Pytanie 69 

Prosimy o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia ryzyk nazwanych dla budowli, tj: 

ogień, osmalenie, wiatr, deszcz, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu,  uderzenie 
pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, 
trzęsienie ziemi, osuwanie ziemi, zapadanie ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, 
dym i sadza, pękanie mrozowe, zalanie . 

Odpowiedź 69 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 70 



Prosimy o wprowadzenie  limitu odpowiedzialności na działanie wód gruntowych w 
wysokości 500.000,00 zł na jeden i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia . 

Odpowiedź 70 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wprowadza limit w wysokości 
1.000.000 zł. 

Pytanie 71 

W zakresie jest mienie znajdujące się pod ziemią – prosimy o informacje co to za mienie i o 
jakiej wartości. 

Odpowiedź 71 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59 

Pytanie 72 

Czy występują lokalizacje nieczynne- jeśli tak to proszę o ich wskazanie wraz z podaniem 
sumy ubezpieczenia i sposobem zabezpieczenia mienia.  

Odpowiedź 72 

Zamawiający informuje, iż nie występują takie lokalizacje. 

Pytanie 73 

Punkt 2.1 drogi na I ryzyko- prosimy o informacje jaka jest maksymalna wartość mienie w tej 
kategorii. 

Odpowiedź 73 

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 

Pytanie 74 

Prosimy o potwierdzenie,  iż limity w tabeli 2 dotyczą ryzyka kradzieży. 

Odpowiedź 74 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 75 

Prosimy o usuniecia ostatniego zdania w klauzuli czasu ochrony tj.  

W przypadku nie dokonania wpłaty na konto Ubezpieczyciela w wyznaczonym terminie 
ubezpieczyciel zawiesza ochronę ubezpieczeniową do momentu opłacenia brakującej składki. 

Odpowiedź 75 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 76 

Prosimy o usuniecia ostatniego zdania w klauzuli prolongacyjnej tj. W przypadku nie 
dokonania wpłaty składki lub jej pierwszej raty w wyżej wymienionym terminie, 
ubezpieczyciel może zawiesić ochronę ubezpieczeniową do momentu opłacenia brakującej 
składki. 



Odpowiedź 76 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 77 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jeden i na wszystkie zdarzenie w 
okresie ubezpieczenia 100.000,00 zł dla klauzuli przechowania. 

Odpowiedź 77 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i wprowadza limit w klauzuli. 

Pytanie 78 

Prosimy o wykreślenie klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia. 

Odpowiedź 78 

Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzula jest w wykazie klauzul fakultatywnych. 

Pytanie 79 

Prosimy o wykreślenie klauzuli awarii instalacji oraz urządzeń technologicznych . 

Odpowiedź 79 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 80 

Prosimy o podanie maksymalnej wartości mienia w grupie jaka posiada zamawiający dotycz 
klauzuli awarii instalacji oraz urządzeń technologicznych. 

Odpowiedź 80 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 8 do SWZ. 

Pytanie 81 

Prosimy o wykreślenie klauzuli nr 61 własności . 

Odpowiedź 81 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 

Pytanie 82 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji 
Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 



Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim 
Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 
udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny – dotyczy sprzętu przenośnego 

Odpowiedź 82 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 83 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli cybernetycznej 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel  nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź 83 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 84 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych  
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 



objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 

 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 
na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy 
też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 
lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 
między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź 84 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Zmianie uległy zapisy w SWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do 
wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w 
złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować 
odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SWZ. 

 

 

 

        Z poważaniem 

 

W imieniu Zamawiającego  

M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.  

 


